Сталіна в № 6 „Пролетарської революції” за 1931 р. та ціла кампанія по його

1 Совет народных комиссаров об Украине (ноябрь 1917 г.) // Сталин И. Статьи и речи об
Украине : сб. - К., 1936. - С. 14-17; От народного комиссара по делам национальностей (13 (26)
декабря 1917 г.) // Сталин И. Статьи и речи об Украине : сб. - К., 1936. - С. 20-26; Сталін Й.
Національне питання і ленінізм // Сталін Й. Твори. - К„ 1949. - Т. 11. - С. 332-354, Сталин И.
Доклад по национальному вопросу на УІІ конференции РСДРП (6)1917 г. // Сталин И Статьи и
речи об Украине : сб.